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RAPPORT - EMNEVALUERING - HØST 2019 

Emne: HTEK102 – Praksisutplassering i havteknologi 

Emneansvarlig:  Bjørn Tore Hjertaker 

Gjennomføringen av emnet: 

Emnet HTEK102 «Praksisutplassering i havteknologi» ble gjennomført for andre gang høsten 

2019. Emnet er lagt opp med to faste dager i praksis pr. uke (torsdag og fredag) fra semesterstart 

mandag 26. august til fredag 29. november 2019. 16 studenter fulgte emnet, hvorav alle (16) 

fikk emnet godkjent. 

Følgende praksisbedrifter deltok i HTEK102 «Praksisutplassering i havteknologi» høsten 2019 

(antall studenter i parentes): Argus Remote Systems (2), NORCE Teknologi (2), SAIV AS (2), 

TechnipFMC (2), Mowi (1), Innovasea (1), Ocean Innovation Catapult (2), Aquabyte (2), 

Algaepro (1), SeaSmart (1). 

Introduksjonsforelesningen i emnet, samt valg av praksisbedrift, ble gjennomført av 

emneansvarlig mandag 19. august. Introduksjonsforelesningen inkluderte bl.a. presentasjon av 

semesterets praksisplasser, emnets obligatoriske undervisningsaktiviteter, oppstart av 

praksisutplassering, praksisavtale, forventninger til studentene på praksisutplassering, fravær 

og forsikring. 

Emnets obligatoriske undervisningsaktiviteter inkluderer: 

1. Refleksjonsnotat (2 stk) underveis i praksisperioden, inklusive bedriftsgodkjente bilder 

fra praksisarbeidet. 

2. Oppsummerende refleksjonsnotat (sluttrapport etter endt praksisperiode) 

3. Månedlige timelister signert av praksisbedrift, i.e. tre separate signerte timelister. 

4. Muntlig presentasjon av praksisarbeidet hvor alle praksisbedriftene ble invitert til å være 

tilhørere på presentasjonene. 

I tillegg ble det bedt om en kort skriftlig tilbakemelding fra bedriften. 

 

Hovedtrekkene i evalueringen:  

Evalueringen av emnet er gjennomført anonymt via SurveyXact. 13 av 16 studenter (81%) 

responderte på evalueringen, som inneholdt følgende spørsmål: 

1. Hvordan har du opplevd å være utplassert i en bedrift? Hvordan ble du tatt imot 

ved oppstart? Hvordan har oppfølgingen vært underveis? 

2. Har det vært noen negative aspekter ved praksisutplasseringen? I så fall, hva har 

vært negativt og hvorfor? 

3. Er det noe i forbindelse med praksisutplasseringen som har fungert spesielt bra? I 

så fall hva og hvorfor? 

4. Har du fått den informasjonen og oppfølgingen du har hatt behov for fra UiB? 

5. Generelle kommentarer til innholdet og gjennomføringen av HTEK102 

«Praksisutplassering i havteknologi» høsten 2019. 

Basert på tilbakemeldingene i emneevalueringen er det åpenbart at emnet har vært svært 

lærerikt og positivt for studentene. Studentene gir uttrykk for at de er blitt godt tatt imot i 

bedriftene og at de har vært godt fulgt opp gjennom hele praksisutplasseringen. 

Noen av studentene kommenterer som negativt ved praksisutplasseringen at det er jobbet 

«enormt mye overtid» og videre at praksiskontraktene mellom student, praksisbedrift og UiB 
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skal være utformet slik at «bedriftene kan drive rovdrift på de praksisutplasserte». Det hevdes 

videre at kontrakten ikke sier noe om timeantallet som skal jobbes. Det fremheves også som 

negativt ved praksisutplasseringen at studentene må jobbe helt ut november. Videre hevder 

noen av studentene at det skal ha vært uklar informasjon om når praksisarbeidet faktisk var å 

anse som ferdig. 

Foruten det ovenfor nevnte mener studentene at de har fått den informasjonen de trengte fra 

UiB i forbindelse med praksisutplasseringen. 

Studentene kommenterer videre at emnet har vært veldig spennende, og det har gitt et godt 

innblikk i arbeidslivet som er svært motiverende for resten av studiet i havteknologi. 

 

Oppsummering  

Det er emneansvarlig sitt bestemte inntrykk at emnet HTEK102 «Praksisutplassering i 

havteknologi» også høsten 2019 ble gjennomført på en god måte for positive, interesserte og 

gode studenter. Med bakgrunn i innleverte refleksjonsnotat, personlig individuell samtale med 

hver enkelt student i oktober (midtveisevaluering), samt muntlig presentasjon av 

praksisarbeidet, er det godt grunnlag for å konkludere med at emnet for de aller fleste studentene 

har gitt et svært godt læringsutbytte. 

Det er uforståelig for emneansvarlig at det skal være uklarheter i informasjonen som er gitt om 

praksisutplasseringens omfang i antall timer og varighet, inklusive at det skal være mangelfull 

informasjon om dette i praksiskontraktene. Det fremkommer særdeles tydelig av informasjonen 

gitt i informasjonsmøtet i juni (slutten av 2. semester), oppstartsmøtet i august (starten av 3. 

semester), samt i praksisavtalen at praksisarbeidet inkluderer praksisarbeid torsdag og fredag 

hver uke fra semesterstart (ca. 20 august) til semesterslutt (ca. 30. november). I tillegg 

fremkommer det at minimum antall timer skal være 230 timer brutto inkludert forarbeid, 

rapportering, møter, presentasjoner og annet nødvendig arbeid i forbindelse med emnet.  

Dessverre fremkommer det ikke fra emneevalueringen hvor mange av studentene som har 

oppfattet at det har vært gitt uklar informasjon om praksisutplasseringens omfang i antall timer 

og varighet. Uansett er det åpenbart at omfang i antall timer og varigheten av 

praksisutplasseringen må tydeliggjøres enda klarere både ved oppstart av emnet og underveis i 

semesteret. Videre vil jeg som emneansvarlig minne praksisbedriftene på omfang i antall timer/ 

varighet på praksisutplasseringen når jeg har personlige møter med dem i løpet av våren 2020 

i forbindelse med praksisutplasseringen høsten 2020. 

Det virker ellers som en god ordning at det gjennomføres et informasjonsmøte om 

praksisutplasseringen i juni, men at selve valget av praksisbedrift foretas ved semesterstart. 

 

Bergen, 15. desember 2019 

 

Bjørn Tore Hjertaker 

Emneansvarlig for HTEK102 høsten 2019 


